
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

yI 1\ V 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

PRORROGA PLAZO DE POSTULACIÓN DEL 
FONDO NACIONAL DE PROYECTOS 2015 

00 2' 7 36 RES EXENTA: N° 

SANTIAGO, 7JUN2015 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N° 1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de 
la Presidencia, que fijó el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 
18.575, Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del 
Estado; la Ley 19.880 sobre Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen 
los actos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422 sobre Igualdad de 
Oportunidades e Inclusión Social de Personas con Discapacidad; la Ley N° 20.798, 
de Presupuestos del Sector Público para el año 2015; Decreto Supremo N°10, de 
2015 del Ministerio de Desarrollo Social, que nombra Director Nacional (TyP) de 
SENADIS; Resolución Exenta N°2505 de 2015 del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; Resolución N°1600, de 2008, de la Contraloría General de la 
República y los antecedentes adjuntos, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Resolución Exenta N°2505 de 29 de mayo de 2015, aprobó las Bases 
Administrativas y Técnicas del Concurso Público convocatoria año 2015, 
denominado "Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos". 

2. Que, en las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Público convocatoria 
año 2015, denominado "Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos", el plazo para 
la postulación de los proyectos, vence el día Viernes 26 de junio de 2015, a las 
23:00 horas. 

3. Que, por dificultades de caractér técnico, el formulario web disponible para el 
proceso de postulación de Fonapi 2015, no ha estado totalmente operativo, 
dificultando su normal ingreso de antecedentes y con el fin de no perjudicar a los 
postulantes, se hace necesario prorrogar la fecha de postulación hasta el día 
Martes 30 de junio de 2015, a las 12:00 horas. 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  



g. De 

o DRE:C7OR 
NACIO AL 

SENADIS 

RO TAM A YO RO S 
ector Nacional (TyP) 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

RESUELVO: 

1. PRORRÓGUESE el plazo establecido en las Bases Administrativas y 
Técnicas del Concurso Público convocatoria año 2015, denominado "Fondo 
Nacional de Proyectos Inclusivos", para la postulación de los proyectos hasta 
las 12:00 horas, del día Martes 30 de junio de 2015. 

2. PUBLÍQUESE la presente Resolución en la Página web del Servicio 

3. COMUNÍQUESE a las distintas Direcciones Regionales del Servicio 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  


	Page 1
	Page 2

